
FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část l.)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č: 2304110114

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník")

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol

zastoupená:
IČO: 000064203
DIČ: CZ000064203

(dále jen jako ,,objednatel")

Heider s.r.o.
se sídlem: V Lipkách 255, Praha 5, 150 00
zastoupená:
IČO: 63992655
DIČ: CZ-63992655
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39104
(dále jen jako ,,poskytovateľ')

Objednatel a poskytovatel (dále také společně jako ,smluvní strany" a každý samostatně jako ,,smluvní strana") prohlašují,
že mají právni osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednáni a shodně uzaviraji níže uvedeného dne, měsíce a
roku dle ustanoveni § 2586 a násl Zákona č. 89/2112 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen
občanský zákoník) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
tuto Smlouvu q poskytováni služeb (dále jen ,,smlouva") v souladu s nabídkou poskytovatele ze dne 20.2.2023, kterou podal
do veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,, Svoz odpadu v budově č. 1 ( část I.)"

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této s|n|ouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli na svůj náklad a nebezpečí službu v budově č. 1
dospělá část FN Motol. Seznam pracovišť je specifikován v příloze č. 1 této sMouvy.Služby budou poskytovány dle
požadavků objednatele vymezených dále v této smlouvě (dále jen .,služby, práce nebo předmět plnění ,,), a to řádně, bez
vad a nedodělkú.Rozsah služeb, jejich četnost a časová frekvence je definován v příloze č. 2 této snMouvy.

2. Poskytoval se zavazuje poskytovat služby v souladu s hygienickými předpisy, interními směrnicemi a požadavky
objednatele.Služby budou přizpůsobeny podmínkám provozu jednotlivých pracovišť.

3. Objednavatel se zavazuje hradit poskytovateli za řádně a včas poskytované služby cenu za podmínek této smlouvy.

II.
Cena za služby

1. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou poskytovatel nabídl v rámci zadávacího
řízení na veřejnou zakázku a to ve výši 49 550,- Kč bez DPH/měsic .

2. Cena je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná; může být překročena pouze v případě změny sazby DPH či zákonných
poplatků.

3. Cena za služby zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro řádné a včasné poskytování služeb dle této smlouvy.
zejména veškeré práce, pracovni pomůcky potřebné k výkonu sjednaných činnosti, služby, poplatky, pojištěni nutné pro
řádné plněni předmětu této smlouvy, a je konečná.

4. Případná potřeba dalších prací či služeb nad rámec této smlouvy bude řešena v souladu s právními předpisy upravujícimi
zadávání veřejných zakázek.

5. Objednatel nebude poskytovateli poskytovat zálohy.

1/6



FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část I.)

Ill.
Platební podmínky

1 Objednate| se zavazuje zaplatit poskytovateli
za poskytováni služeb cenu na základě daňového dokladu (dále jako

,,faktura") vystaveného poskytovatelem po řádném plněni díla dle smlouvy. Splatnost faktury činí 60 dnů od jejího
prokazatelného doruCeni objednateh. Platba bude probíhat výlučně bankovním převodem na účet poskytovatele, a to
v české měně.

2. poskytovatel vystaví fakturu lx měsíčně vždy do 7. kalendářního dne následujÍcÍho měsíce po převzetí a akceptaci služeb
objednavatelem.

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že jim vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňovéhodokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a ust. § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že faktura nebude mít odpovidajici náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpětposkytovateli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení s placením ceny. Důvody vrácení sdělí objednatel poskytovateli
písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen fakturu včetně jejich
případných přlloh opravit nebo vyhotovit novou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zasláni náležitě
doplněné či opravených faktury.

5 Místem pro doručeni faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. Za rozhodný den doručení faktury se
považuje den vyznačený na faktuře podatelnou objednatele.

iv.
Místo plnění

1. Místem prováděni služeb je budova č. 1 v sIdle místa objednatele na adrese: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 .
2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických a provozních (dále jen ,,oprávněnýzástupce objednatele") je pro účely této smlouvy určena

3. Kontaktní osobou poskytovatele (dále jen ,,oprávněný zástupce poskytovatele") je pro účely této smlouvy určen/a

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, na vlastní náklady a vlastní nebezpečí.
2. Poskytovatel odpovídá objednateli za:

a) kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, za dodržováni právních předpisů a norem při
použÍvání věcí používaných při poskytování sjednaných služeb,

b) dodržováni vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovujÍcÍ provozně technické a bezpečnostní podmínky
pohybu zaměstnanců a pracovníků v prostorách a zařIzenIch, které jsou předmětem plněni této smlouvy za
předpokladu, že objednatel s těmito vnitřními pokyny a směrnicemi pracovníky poskytovatele v plném rozsahu
prokazatelně seznámí,

C) odevzdáni všech zjevně ztracených věcí nalezených pracovníky poskytovatele do rukou pověřeného zaměstnance
objednatele (vedoucí odd, provozních a ubytovacích služeb).

3. Poskytovatel je povinen zajistit vybaveni svých zaměstnanců, kteří budou vykonávat smluvené práce, jednotným pracovním
oděvem vhodným zřetelně označeným logem poskytovatele a jménem přIslušného pracovníka Logem poskytovatele bude
rovněž označeno vybavení používané k pracím, kromě věci, na kterých se mluvní strany dohodnou.

4. Poskytovatel se zavazuje provádět transportní práce podle této smlouvy výlučně prostřednictvím svých zaměstnanců
(pracovníků) Poskytovatel odpovídá za to, že žádný z jeho zaměstnanců, kteří budou vykonávat smluvené práce, nebyl
odsouzen pro žádný úmyslný trestný čin.

5 Poskytovatel je povinen na své náklady zajistit veškeré vstupní a další lékařské prohlídky a zdravotní průkaz všech svých
zaměstnanců, kteří budou vykonávat smluvené práce, a očkování příslušných pracovníků dle jejich zařazeni na rizikové
pracoviště, které jsou stanovené závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 258/2000 Sb.,o ochraně veřejného
zdraví, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 306/2012 Sb.,o podmínkách předcházení vzniku a šIření infekčních
onemocnění ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je rovněž povinen proškolit tyto osoby o způsobu transportu ve
zdravotnických provozech.

6. Poskytovatel je povinen všechny zjištěné závady, nedostatky a škody na nábytku, zařízenI, elektrických a vodovodních
instalacích neprodleně nahlásit objednateli.

2/6



FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část l.)

7 poskytovatel je povinen zajistit,aby všichni jeho zaměstnanci poskytující služby pro objednavatele byli schopni komunikovatv úředniŕn jazyce ČR a dbali pokynů osoby pověřené oprávněným zástupcem objednatele ( vedoucí pňslušného pracoviště
nebo jinou osobou, tj. staniční sestra, vrchní sestra, vedoucí odděleni apod.)

8 poskytovatel je povinen zajistit pracovni povoleni a povoleni k pobytu pro všechny osoby, jejichž prostřednictvím bude
vykoňávat služby na základě této smlouvy, pokud to nejsou osoby české státní příslušnosti. Dále hradit za tyto osoby
veškeré zákonné odvody a poplatky, zejména zálohy na daň z přijmu, odvody na zdravotní a sociálni pojištěni.

9 poskytovatel je povinen vybavit osoby vykonávajici služby dle této smlouvy jednotným pracovním oděvem určeným pro
poskytované práce, Všechny osoby vykonávající službu jsou povinny tyto pracovní pomůcky používat. Pracovní oděv bude
označen vhodným způsobem obchodní firmou poskytovatele a na viditelném místě opatřen visačkou s fotografii a jménem a
příjmením příslušné osoby.

10. Pracovni oděv musí být udržován v čistotě a řádném stavu.
11. Poskytovatel nesmí používat pracovní oblečení FN Motol.
12. Pověření zástupci objednavatele jsou oprávněni kontrolovat poskytování služeb a zaznamenávat zjištěné nedostatky a

požadovat odstranění závady,
13. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům poskytovatele řádné plnění jejich pracovních povinností a zejména pak:

a) poskytnout poskytovateli v nezbytném rozsahu přistup k přívodům médií nezbytných pro prováděni sjednaných
služeb,

b) umožnit přistup do uklizených prostor, a prostor určeným k dočasnému uložení shromážděných odpadů,
C) poskytnout bezplatně nezbytné prostory pro úschovu úklidového materiálu s možnosti zabezpečení, které pro tento

účel předá k terminu zahájeni poskytováni služeb,
d) oznámit v předstihu poskytovateli provozní změny, které mají vliv na rozsah, četnosti a obsah provádění sjednaných

služeb.

14. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat provádění prací a zaznamenávat do deníku zjištěné nedostatky a požadovat

y

odstranění závady.
15. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy pozastavit z provozních důvodů práce, a to na dobu

nezbytně nutnou. Pozastavení prací je objednatel povinen oznámit odpovědné osobě poskytovatele 3 kalendářní dny před
pozastavením prací.

16. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu dodržování podmínek této smlouvy poskytovatelem zejména dodržení
stanoveného počtu zaměstnanců vykonávajÍcÍch práce pro objednatele, jejich schopnost komunikovat v úředním jazyce ČR
a správnost a úplnost seznamu osob.

17. Objednatel je oprávněn provádět kontroly zaměstnanců poskytovatele na požiti alkoholických nápojů či jiných návykových
látek. V případě, že u osoby vykonávajÍcÍ služby bude zjištěno požiti alkoholických nápojů či jiných návykových látek,
nebude této osobě umožněn přístup na pracoviště objednatele. Objednatel nahlásí tuto skutečnost poskytovateli a
poskytovate! se zavazuje neprodleně zajistit práce jinou osobou.

18. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
a) Smluvní strany se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a vzájemně spolupracovat při zajišt'ování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších
předpisů.

b) Objednatel bude koordinovat ve spolupráci s poskytovatelem opatřeni k zajištění bezpečného, nezávadného a
zdraví neohrozujiciho pracovního prostředí v místech prováděni služeb,

C) Objednatel poskytne poskytovateli kompletní a aktuální materiály pro proškolení pracovníků provádějicich služby z
protipožárních a bezpečnostních směrnic platných pro zařízeni objednatele a poskytovatel prokazatelně své
pracovníky proškolí z předpisů BOZP.

d) Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele kdykoliv prokázat, že všichni pracovnici, jejichž prostřednictvím
předmět plněni této smlouvy realizuje, jsou platně očkováni proti covid-19 nebo absolvovali nejdéle před 72
hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS-COV-2 s negativním výsledkem nebo prodělali laboratorně
potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ni doba izolace podle platného rozhodnuti orgánu ochrany veřejného
zdraví a od prvního pozitivniho POC antigenního testu na přítomnost antigenu viřu SARS-COV-2 nebo RT-PCR
testu na přítomnost viru SARS-COV-2 neuplynulo vice než 180 dni.

19. Ochrana životního prostředí

a) Poskytovatel se zavazuje při poskytováni služeb důsledně dodržovat povinnosti stanovené platnou legislativou
v oblasti ochrany životního prostředí a interními předpisy objednatele v této oblasti. Pokud zhotovitel poruší
předmětný závazek, odpovídá objednateli za škody, které mu v souvislosti s porušením závazku vznikly.

b) Poskytovatel se zavazuje při prováděni služeb nakládat s odpady v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
zejména zákonem o odpadech a shromažd'ovat odpady dle požadavků a na místo určené objednatelem.

20. Pravidelně vždy poslední pracovni den v daném kalendářním měsíci se bude provádět tzv. měsíční převzetí provedených
prací na příslušném pracovišti, nebude-li dojednáno jinak. Z tohoto přejímacího řízení bude pořízen protokol o předáni a
převzetí provedených měsíčních prací, který se stává nedílnou přílohou úklidového deníku. Tento protokol je za objednatele
oprávněn podepsat pouze:

3/6



7

FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část l.)

a) zdravotnická část - vrchní sestra
b) nezdravotnická část - vedoucí pracoviště
c) Společné prostory ( chodby, schodiště, hala, WC) - vedoucí odd. provozních a ubytovacích služeb

21 jestliže se v průběhu přejímacÍho řízení zjisti, že měsíční práce byly provedeny vadně, jsou nekompletní nebo neodpovídajÍpodmínkám smlouvy, do protokolu o předání a převzetí měsíčnÍch prací se uvede soupis všech vad, terminy jejich
odstraněni a termín opakování přejímky měsíčních prací.

VI.
Reklamace a odpovědnost za vady, pojištění poskytovatele

1. V případě, Ze poskytovatel neprovede řádně službu nebo její část dle této smlouvy, je objednatel oprávněn vadnou službunebo její část u poskytovatele reklamovat. Reklamace musí být konkrétni a uplatněna bez zbytečného odkladu u
odpovědného zástupce poskytovatele telefonicky a následně dokumentovaným způsobem (písemně, e-mailem) nejpozději
do 24 hodin ode dne sjednaného jako termín poskytnuti reklamované služby. Pokud reklamace objednatele nebude tímto
způsobem nebo vůbec u poskytovatele uplatněna, sjednávají smluvní strany pravidlo, že poskytnutá služba byla prosta
vad.

2. Reklamované vady a nedostatky služby podle odst. 1 odstraní poskytovatel na vlastni náklady bezprostředně poté, co se
s reklamaci seznámil nebo v dohodnutém termínu Pokud oprava není možná je objednatel oprávněn snížit o hodnotu
reklamované služby měsíční cenu služby, a to ve výši, která odpovídá konkrétnímu rozsahu reklamovaných vad a
nedostatků.

3. Poskytovatel odpovídá za škody, které způsobí jeho pracovníky při poskytování služby na majetku objednatele.
4. Takto vzniklou škodu je poskytovatel povinen neprodleně, nejpozději následující den po vzniku nebo zjištění škody,

oznámit objednateli. Smluvní strany se následně dohodnou na způsobu nápravy a to bud' uvedením v předešlý stav, nebo
finančním vyrovnáním.

5 Poskytovatel se odpovědnosti zprostí částečně, prokáže-li, že objednatel je za vzniklou škodu spoluodpovědný, a zcela,
prokáže-li, že objednatel nese za škodu plnou odpovědnost.

6. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné pojištěni odpovědnosti za škodu
způsobenou třetím osobám svou provozní činnosti a to ve výši pojistného plnění min. 2 mil. KC na jednou pojistnou událost.
Existenci platného pojištění v adekvátním rozsahu pojistné. ochrany je poskytovatel objednateli na jeho výzvu kdykoliv
doložit a to do 3 dnů, kdy jej objednatel k tomu vyzval.

7. Provedené práce mají vady, jestliže jejich provedení neodpovídá smluvně ujednaným podmínkám nebo obvyklým
standardům kvality prací ve zdravotnickém provozu.

8. Reklamovat lze pouze ty vady, které objednatel písemně zaznamenal (dále jen ,,oprávněná vada"), a to do 24 hodin od
zjištěni vady. Na reklamace, které nebudou zapsány, nebude brán zřetel.

9. V případě reklamace vady zaznamená zaměstnanec objednatele charakter reklamované vady, datum, přesný čas
reklamace a své jméno.

10. Poskytovatel je povinen v případě oprávněné reklamace vady zajistit nápravu odstraněním této vady, a to do 6 hodin odokamžiku, kdy byl odpovědný pracovník poskytovatele (objektový vedoucí) o této vadě prokazatelně informován.
Poskytovatel je povinen vady odstranit na svůj náklad. Odstraněni vady bude písemně zaznamenáno. V případě, že
reklamovaná vada nebude včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny předmětné služby
nebo na odstraněni vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet poskytovatele. Toto právo objednatel nemá,
pokud neumožni poskytovateli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

11. Poskytovatel uhradí objednavateli náklady vzniklé při uplatňovánI práv z odpovědnosti za vady.
VIl.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců od nabyti její účinnosti.
2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 11.3.2023.
4. Před uplynutim doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran,

písemnou výpovědi smlouvy ze strany objednatele dle odst. 5 tohoto článku či ze strany poskytovatele dle odst. 6 tohoto
článku nebo odstoupením od smlouvy ktéroukoliv smluvní stranou dle odst. 7 tohoto článku smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. výpověď' smlouvy musí být objednatelem
učiněna písemně a doručena poskytovateli, přičemž výpovědní doba v délce 1 měsíce počíná běžet dnem následujicim po
dni doručeni písemné výpovědi poskytovateli.

6. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své povinnosti z důvodu na
straně objednatele (např. neposkytnutí součinnosti objednatele, neplnění povinností objednatele). výpcvědní doba bude v
takovém případě činit 3 měsíce a počne běžet nás|edujÍcÍ den po doručení písemné výpovědi objednateli.

7. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených příslušnými právními předpisy a
z důvodů uvedených v odst.9 tohoto článku.

8. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou smluvní strany povinny provést
vypořádáni vzájemných práv a povinnosti v souladu s právními předpisy.

9. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit a to z důvodů:

4/6



FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část l.)

a) na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60-ti dní po dni splatnosti přIslušné
faktury,

b) na straně poskytovatele při porušeni této smlouvy a pokud nezjednal nápravu, přestože byl objednatelem na neplněni
této smlouvy písemně upozorněn.

C) při zániku pojištěni poskytovatele dle ČI. VI bodu 6 této smlouvy.

d) bylo-li vůči poskytovateli zahájeno řízenI podle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění
pozdějších předpisů, byla-li na zhotovitele nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není schopen jinak plnit své
povinnosti souvisejici s realizací předmětu smlouvy.

VIII.

Sankce

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplaceni úroků
z prodlení maximálně ve výši stanovené nařizenim vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě porušeni některé povinnosti poskytovatele podle ČI. v bodech 2 až 11 je objednatel oprávněn po poskytovateli
požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. V případě porušeni poskytovatele s plněním povinnosti týkajicí se udržování existence platného pojištěni, jak sjednáno výše
v ČI. VI. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé porušení
v průběhu trvání smluvního vztahu.

4. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad plněni zjištěných a uplatněných objednatelem dle ČI. VI. smlouvy je
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni.

5. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvnIch pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši a náhradu nákladů
vynaložených na uplatněni svého práva. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele.

6. Smluvní pokuta anebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení.
7. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným plněním nebo jako důsledek

porušeni povinnosti a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je dle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesniÍ být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní
vztah řIdí občanským zákoníkem.

4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny
přIslušnými soudy České republiky.

5. Smluvní strany na sebe přebIrajI nebezpečí změny oko|ností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran vzniklými
na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučuji uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na
svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanoveni této smlouvy neovlivnI vymahatelnost nebo platnost této smlouvy
jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by
tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazeni
takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platnýtn ustanovením, jehož účel v nejvyšší
možné míře odpovídá účelu původního ustanoveni a cIlům této smlouvy.

7. Poskytovatel se zavážuje zachovávat mlčenlivost q veškerých skutečnostech týkajÍcÍch se zejména zdravotní, obchodní,
ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozvi v souvislosti se svojí činnosti na základě této smlouvy, včetně
jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Poskytovatel si je vědom, že
se jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nevyužije ve
svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji
rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se
poskytovatel v souvislosti se svou činnosti pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušeni povinnosti
mlčenlivosti se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý takový případ.
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na
uplatněnI jeho práva dle tohoto odstavce.

8. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem za účelem splněnI
povinnosti uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

9. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz třetí osoby
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostI vC. příloh, které jsou její
nedIInou součástí v registru smluv.

11. Změn.a nebo doplněnI smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma

5/6



"" "y

FN Motol - Svoz odpadu z budovy č. 1 ( část l.)

smluvními stranami.
12. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotoveni a

poskytovatel jedno vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato smlouva byla podepsána elektronickým podpisem dle zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany niže svým podpisem stvrzuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je
sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.

14. NedIlnou součásti této smlouvy jsou její přIlohy:

Příloha č. 1 - Seznam jednotlivých pracovišť s označením nákladového střediska
PřIIoha č. 2 - Specifikace předmětu plnění

..,.A. bzj V Í dne

ZA OBjEDNATELE:

l'á'kultní nemocnice v Motole

ZA ZHOTOVITELE:

6,'6



Specifikace předmětu plnění

1

Transport odpadu ( směsný odpad, sklo, plast, nebezpečné obaly) z pracovišť' v dospčlé části
NN (FNM)

1/ odnesení odpadu z čistících místností jednotlivých oddělení

2/ odvoz ručními vozíky z jednotlivých podlaží a uzlů do -3 suterénu. Zde jsou přistaveny
modré kontejnery u východu k hb3

3/ do -3 východ k HB3 transport výhradně :
komunálního odpadu (černý pytel)
sklo (zelený pytel)
plast (žlutý pyt'l)
Pytle musí být řádně zavázány a označeny číslem nákladového střediska ( kliniky)

4/ shromáždční a transport nebezpečných obalů ( transparentní pytle s raznicí)
Rampa HB3 - modré, uzamykatelné kontejnery označené nápisem Nebezpečné obaly

5/ transport odpadu probíhá 2x./den

6/ bezpodmínečná rychlá a přesná orientace v budově

7/ vždy je nutné se řídit platnou organizační směrnicí č. lOS_23/2005-7 z 18.12.2020
( Nakládání s odpady ve FN Motol)



¶

ŇS Název kliniky umístění
" 14 Odbor zdrav. techniky a investic 3 E

72 Odbor provozních a ubytovacích služeb - společné prostory 6.p - -3 p A, B
79 OTZ 3 E. -2 A-D
91 Odbor správy objektů a nemovitosti Př. A-B
49 ADS Př. A-B

ŇS Název kliniky umístění
" 14 Odbor zdrav. techniky a investic 3 E

72 Odbor provozních a ubytovacích služeb - společné prostory 6.p - -3 p A, B
79 OTZ 3 E. -2 A-D
91 Odbor správy objektů a nemovitosti Př. A-B
49 ADS Př. A-B

105 Odd. inform. systémů a dat v ZP 6. A-D
107 Odělení krizového managementu Př. A-B
117 Odbor pro vnitřní bezpečnost a krizové řIzeni Př. A-B
122 Samostatné odd. správy databázového SW Př. A-

2101 Interní klinika 4B,CD,3C
2101 Interní klinika - diabetologie 4 C
2115 Pneumo|ogická klinika 3 C
2128 KKVC pro dospěié - kardiochirurgie 1 B
2134 Chirurgická klinika 1 A,B, SP B
2136 Klinika spondy|ochirurgie 2 C, Př. D, SP E
2139 KKVC pro dospěié - kardioiogie 4 A,B
2141 Neurochirurgická klinika děti a dospě|ých 3 a
2142 Klinika anestezioiogie a resuscitace a intenzivní mediciný Př. B
2142 Klinika anesteziologie a intenzivní mediclný Př. C
2144 Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatoiogie SP B, -1 A
2146 l. ortopedická klinika -2 C, 1 B
2164 Dermatovenero|ogické odděleni pro dospě|é 2 B
2166 Onko|ogická klinika 3 B, C-D
2170 Klinika nukleárni medicíny a endokrinologie -1B,-2B,3A
3182 Ústav bio|ogie a lékařské genetiky 3 D
9910 OddělečnI klinické hematoiogie 1 G, 3 D
9915 Klinika zobrazovacích metod -1 A
9978 Oddělení transplantaci a tkáňové banký 1 C-D


